Bt‘rﬁnctmnim_?;om Dirigenzial
messa; rEreTS

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 30 p|L. 201
N. 251k

OGGETTO:Riparto fondi in favore delle Istituzioni
Scolastiche per le “Funzioni Miste” rese dal personale
ATA - anno scolastico 2013/2014. Approvazione criteri

N. 247 Settore VIII
Data /H -1- 2014

e schema convenzione

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Lodly CAPR /<3S IMP A 657 A4
FUNZ. ol SERV, ©S INTERV. 2%
IL RAGIONIERE

Fra

i

L’anno duemilatredici il giorno ujl e~ delmesedi  woygu X

nell’ufficio del Settore VIII,
la seguente determinazione:

il Dirigente Dott.ssa arianna Guarnieri ha adottato




Premesso che con il passaggio del Personale ATA allo Stato in esecutivita al disposto
dell’art. 8 della Legge 124 del 3 maggio 1999, il Ministero della Pubblica Istruzione
stipuld in data 27/9/2000 un protocollo d’intesa con I’ANCI e le 0O0.SS per definire
alcune aree di intervento connesse allo svolgimento dei servizi comunali presso le
strutture statali;

Che, a seguito dell’incontro con le OO.SS. della scuola, si & convenuto che,
annualmente questo Ente sottoscrivera con i Dirigenti Scolastici apposite convenzioni
per la gestione dei servizi comunali e specificatamente per i compiti connessi
all’assistenza dei minori durante la refezione scolastica e al servizio di accoglienza
degli alunni pendolari fruitori del trasporto scolastico, a mezzo scuolabus comunali;

Che, definito l'anno scolastico 2013/2014, occorre liquidare al personale ATA le
spettanze sulla base del protocollo d'intesa allegato al presente atto, che individua i
criteri di ripartizione delle quote da assegnare alle scuole;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Per i motivi esposti in premessa, approvare i criteri di riparto delle somme da
assegnare alle scuole per le Funzioni Miste rese dal personale ATA, durante l'anno
scolastico 2013/2014, cosi come individuate nel protocolo d'intesa allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. Dare atto che si provvedera a definire gli adempimenti consequenziali con ciascuna

Istituzione Scolastica;
3. Fissare in € 955,45 la quota annua, cosi come stabilito dall’art. 4 del Protocollo

d’intesa sottoscritto dal Ministero nell’anno 2000, da assegnare a ciascun operatore
scolastico impegnato nei servizi comunali secondo i criteri individuati nel citato

protocollo d’intesa;

4.Stabilire di emettere i mandati di pagamento alle Istituzioni Scolastiche con
trasferimento dei fondi sui conto correnti delle scuole, previa sottoscrizione delle
convenzioni con i Dirigenti Scolastici;

5.Imputare la spesa di € 48.250,00 alla Funzione 04 —Servizio 05- Interv.05 Cap.1595

Imp.,,bgfzom Bil ‘14.

1l Responsabile del Procedimento

doftt.ssa Mirj lestre
/,J Ao

Settore VIII
al Guarnieri



t

qﬁbéa;oaﬁik) d\CJI:W¥Q_:&@;:L, :¥:;~%NUL:;,
.1

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici:




ry

™

L& wWﬁﬂWﬁmﬂ

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi deli’art.151, 4° comma,
del TUEL.

Ragusa &5{/{ ( / 20“

IL RESPONS DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa detertpinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa : [1'4 6EN_2015

Iy NEESSE
{Lig
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal A4 BEN. 2015
al 2 1 GEN, 2015
Ragusa 2 2 GEN. 2015
IL MESSO COMUNALE




Parte intearon: » sostanziale
delis deicrin sion0 dirigenzinle

Comune di Ragusa 12874 o 2004
Settore VIII
Servizio Pubblica Istruzione

Protocollo d’intesa per le “Funzioni Miste” del Personale ATA anno scolastico 2013/2014;

L’anno il giomo ___ del mese di in Ragusa nella sede Municipale
TRA
L’ Amministrazione Comunale, nella persona del Dirigente dell’VIII Settore ¢ il Dirigente
Scolastico del si conviene e si stipula quanto segue:
Considerato

Che la legge 3 maggio 1999 all’art.8 ha disposto il trasferimento nei ruoli del personale statale, dal
personale ATA precedentemente dipendente dagli Enti Locali in servizio presso le istituzioni

scolastiche;

Visto il protocollo d’intesa tra il Ministero della Pubblica Istruzione, I’ Associazione Nazionale dei
Comuni d’Ttalia e le Organizzazioni Sindacali firmato in data 11 Settembre 2000.

Che il trasferimento del personale ausiliario dai ruoli dell’Ente Locale ai ruoli statali ha comportato
lo svolgimento di “Funzioni Miste” per i servizi assolti, durante I’anno scolastico 2012/2013, di

competenza dell’Ente Locale;

Considerato

Che & stato interesse comune garantire un’efficace e corretta gestione dei servizi scolastici che
riguardano principalmente:

1. I’assistenza durante la refezione scolastica limitatamente alle sottoelencate mansioni:
-ricevimento pasti

-distribuzione pasti

-pulizia e riordino dei tavoli dopo i pasti

-gestione dei rifiuti.

2. servizio di accoglienza degli alunni (vigilanza ed accoglienza degli alunni pendolari fruitori
del servizio di scuolabus comunale);

tutto cid premesso
Si stipula quanto segue

art.1
L’Ente Comune, prende atto dei Servizi Comunali e precisamente “Servizio di assistenza

durante la mensa scolastica”, “Servizio di accoglienza e sorveglianza”, assicurati nel corso
dell’anno scolastico 2013/2014 attraverso le “Funzioni Miste” rese dal personale ATA.



art. 2

L’Ente Comune, approva il piano operativo secondo il prospetto appresso indicato e si
impegna a trasferire i fondi, qui di seguito indicati in favore delle sottoelencate Istituzioni
tramite accredito sui conti correnti delle scuole stesse:

ALUNNI QUOTA e
SEDE SCOLASTICA FRUITORI |SPETTANTE| ALUNNI SCUOLABUS B?JTcﬁ!EE Assegnazione
1/40 alunni
SCOLASTICA
Circolo M.VENTRE 230 5 1 5.732,70
6
Istituto Compr. M.SCHININA' 324 6 2 8 7.643,60
Istituto C.BERLINGUER 26 | 6 2 8 7.643,60
Istituto Compr.CRISPI 439 | 8 0 8 7.643,60
Circolo P.VETRI 325 6 1 7 6.688,15
Circolo PALAZZELLO 238 | 5 1 6 5.732,70
: 3.821,

Istituto Compr. VANNAN'TO’ % 2 : 4 21,80
Istituto Compr. QUASIMODO 55 15 2 35 3.344,08
COSTO QUOTA  €955,45 Tot. € 48.250,00

L’Ente attribuisce per ogni unita operativa impegnata nei servizi individuati nell’art.1 la quota di
€ 955,45 come fissata nell’art.4 del citato protocollo d’intesa.

IL DPIRIGENTE SCOLASTICO IL DIRIGENTE DEL VIII SETTORE
Dott. ssa Arianna Guarnieri




